

## Stuletnia willa zniszczona

(wypowiedzi z forum internetowego, Gazeta Wyborcza, 24 lipca 2004 r. )

*W Leśnicy niszczone stuletnia willa. Miejscy urzędnicy najpierw ją wyremontowali, a później postanowili zburzyć*

⋮ To nie pierwszy taki przypadek. Czy ktoś pamięta piękną willę z muru pruskiego przy moście Trzebnickim? Postawili na jej miejscu stację benzynową. **CZYTACZ**

⋮ Szkoda willi. Kolorystycznie potworek, detalicznie - zapewne niezłe dzieło. Rozumiem potrzeby TBS, ale po co w takim razie remontowali willę siedem lat temu?? **GONZALES**

⋮ Pewnie na miejscu urokliwej willi staną kolejne gargamelowate bloki. Czy nie powinno nam dać do myślenia, że wszystko, co we wrocławskiej architekturze mamy eleganckiego i prawdziwie europejskiego, wzniesiono PRZED wojną?... **cdx**

⋮ Winne jest nowe prawo budowlane, które mówi, że zabytkiem jest tylko to, co jest w rejestrze zabytków. Wszystko inne, choćby nie wiadomo jaką klasę przedstawiało, może być traktowane jak zwykły obiekt. (...) Winna jest też mizéria finansowa służb ochrony zabytków. Nie mają na przeprowadzanie rejestracji zabytków, do niedawna jeszcze mogli używać argumentu o spisie konserwatorskim (było coś takiego). Nowe prawo budowlane usunęło tę możliwość. Wszystko zdane jest na pazerność inwestorów, populizm polityków i czasami brak poczucia estetyki i szacunku dla zabytków urzędników miejskich. **KAZIMIERZP**

⋮ Urzędnicy - oprócz ratowania „zabytków” - muszą prowadzić politykę społeczną i mieszkaniową. I czynią jedno i drugie. W każdym razie gratuluję Pani B.M. - którą bardzo lubię i cenię - dobrego samopoczucia. Alternatywa - willa, o której mało kto słyszał, czy mieszkania dla 48 rodzin - jest zdaniem Pani B.M. oczywista, a szala zwycięstwa przechylona na korzyść willi. **GONZALES**

⋮ Znam to miejsce, znam tamtą okolice i również nie wyobrażam sobie pejzażu Leśnicy bez tej willi. Mieszkańcom Wrocławia wydaje się, że tylko okolice Rynku i może jeszcze Biskupin to interesujące miejsca... Może czas wybrać się na rowerową wycieczkę do Leśnicy? **M**